Contra illi iurarūt Agesilai nomine, si hoc  
Tissaphernes faceret, se sancte rataς habi-  
turos indutias. Enim uero Tissaphernes <sup>Tissapher-</sup>  
iusurandum mox violauit. Nam pace re- <sup>nu perf-</sup>  
dia.

iesta, quam promiserat; ad priores, quas ha-  
bebat copias, magnam militum manum a  
rege arcessebat. Et quamquam hæc Age-  
silaus persentisceret, nihil tamen minus  
indutias seruabat. Quumque in hoc otio  
apud Ephesum commoraretur, quod re-  
rump. status in oppidis perturbati essent,  
neq; populariter amplius illa administra-  
rentur, quod Atheniensium dominatu fa-  
ctum fuerat: neque deceimuiratus in eis es-  
sent, qui Lysandro rerum potito instituti  
erant: vrgebant Lysandrum omnes homi-  
nem scilicet notum sibi, & obsecabant, v-  
ti quæ cuperent ipsi, ab Agesilao impetra-  
ret. Eam ob caussam factum, vt magna ho-  
minum turba semper eum & coleret, & se-  
staretur: adeoque priuatus quidam Age-  
silaus, Lysander rex esse videbatur. Et hæc  
quidem etiam Agesilao irascendi caussam  
præbuissse, deinceps intellectu ex ipso fuit:

Origine mu-  
latiōnis in-  
ter Agesi-  
laum &  
Lysandrum.  
Vidē Plut. Lysand. p. 816.

Ceteri vero Trigintauri præ inuidia non  
tacebant, sed monebant Agesilaum, in le-  
ges Lysandrum committere, qui regium  
fastum longe superaret. Post vbi Lysander  
adducere quosdam ad Agesilaum cepisset,  
omnes ille, quibus operā dare Lysandrum  
intelligeret, infectare dimittebat. Quum-  
que semper contra Lysandri sententiam  
cuncta fierent, animaduertitis tem omnē,  
neque deinceps sectari se turbam homi-  
num patiebatur, & non dissimulanter ad  
eos aiebat, qui se iuuari cuperent ipsius o-  
pera futurum, vt se præsente minus impe-  
trarent. Quumque grauiter ignominiam  
hanc ferret, accedens ad Agesilaum: Tu-  
ne, inquit, Agesilae, semper amicorum au-  
ctoritatē imminuere noras? Illorum pro-  
fecto, ait ille, quotquot me maiores videri  
vellent. At idem existimabam probrosum  
esse, non me vicissim eos honore prosequi  
nosse, qui me auctum cuperent. Et Lysan-  
der: Fortasse tu, inquit, magis decoro con-  
sentanea facis, quam ego fecerim. De-  
reliquo tamen hanc mihi gratiam facito, vt  
E aliquo me ableges; ne vel ipse pudore suf-  
fundar ob amissam apud te auctoritatem,  
vel tibi sim impedimento. Nam ubicum-  
que tamdem fuiro, commodis tuis subser-  
uire conabor. Hæc quum Lysander dixis-  
set, visum est etiam Agesilao sic agendum  
Plut. Lysand. p. 817.  
Agesil. p. 1094. 1095.  
gesilao.

Plut. Lysand. p. 817.  
Agesil. p. 1094. 1095.

Plut. Lysand. p. 817.  
Invocat: ut et in Agesi-  
lao. p. 1096.

liberis, pecuniis, quas ad manum haberet, A  
& cō equitibus deficeret. Ac fortunas qui-  
dem huius alias apud Cyzicum relinquit,  
ipsum vna cū filio ad Agesilaum subue-  
hendo perducit. Is rē perspecta, mirifice  
delectatus, vicissim & ipse mox de Phar-  
nabazi rēgione ac imperio percunctabat-  
tur. Ceterum posteaquam elatus animo  
Tissaphernes ob missas sibi a rege copias  
bellum Agesilao denuntiasset, ni Asia ex-  
cederet: reliqui socij, & omnes, qui aderāt  
Lacedæmonij, grauiter admodum id ac-  
cidisse sibi præ se ferebant, quod impares, B  
adparatui regio copias esse ducerent, quas  
Agesilaus tunc secum habebat. Agesilaus  
autem vultu perquam hilari legatos renū-  
tiare Tissapherni iubet, magnam se ipsi  
gratiam habere, quod peierando Deos si-  
bi quidem infestos, Græcis vero socios &  
auxiliaries reddidisset. Secundum hæc sta-  
tim militi edicit, vt ad expeditionem susci-  
piendam res suas colligerent: oppidis ve-  
to, ad quæ moturū cum copiis in Cariam  
accedere necesse erat, denuntiat, vti venia-  
lium rerum forum instruerent. Ionibus  
quoque, & Æolensibus, & Hellespontiis  
per litteras significat, vt copias secum hac  
expeditione militaturas Ephesum ad se  
mitteret. Tissaphernes partim quod a co-  
piis equestribus nō instructus esset Agesi-  
laus, quibus etiam Caria nō satis esset apta,  
partim quod eum sibi succensere putaret  
ob fraudē; reabs ratus ipsum in Cariam,  
hoc est, domicilium suum, impetum factu-  
rum: peditatum omnem eo traducit, equi-  
tatu in Mæandri planiciem circumducto.

*Agesilaus  
bonesta  
fraude Tif  
saphorem  
aludit.*

Arbitrabatur enim, se copiis equestribus  
Græcos proterere prius posse, quam ad lo-  
ca equitatui non apta peruenirent. Agesi-  
laus autem, omisso in Cariam itinere, sta-  
tim copiis in cōtrarium auersis, Phrygiam  
petuit; oppidaque in itinere sita subegit, &  
nec opinata irruptione magnam opum  
copiam cepit. Fuit hoc toto tempore tu-  
tum iter Agesilai, donec haud procul Da-  
scylio abeflet. Ibi quum equites ipsum pre-  
cedentes, in collem quemdam prouche-  
tentur, ut quid vltierius ipsis esset a fronte,  
prospicerent: forte fortuna Pharnabazi e-  
quites, ducibus Rathine, ac notho fratre  
*Tal. Bagao* Bancæo, numero Græcis pares, a Pharna-  
bazo missi, eumdem collem subeūt. Con-  
spicati se mutuo, posteaquam plethrorum  
quatuor interallo ab se inuicem aberant;  
primum utriusq[ue] constitere, Græci qui-